

Innlandet SV

Naturtap vs. Energi

Uttalelse vedtatt av representantskapet 19. oktober 2024.

Naturen og vår bruk av den må ses i et tusenårsperspektiv. Da må den økonomiske politikken bidra til en mer sirkulær økonomi og mindre forbruk av naturressurser, arealpolitikken må sikre at økosystemene fungerer og gir oss robuste naturtjenester. Miljøpolitikken må sikre at vi løser den sammenhengende klima- og naturkrise som er en eksistensiell krise for menneskeheten

I en tid hvor klimaendringer og naturødeleggelser er stadig mer synlige, er det viktigere enn noen gang å ta vare på naturområder og ressurser, og å kutte klimagassutslipp. Det er nødvendig å utvikle ny fornybar energi for å sikre industri, sysselsetting og omstilling, men krafta må prioriteres til de viktige formålene og kan ikke gå på bekostning av sårbar natur og biologisk mangfold. Energien vi allerede produserer kan utnyttes langt bedre enn i dag gjennom energieffektivisering av bygg og infrastruktur, og overgang til fjernvarme i tettstedene. Det ligger også store muligheter for energieffektivisering i produksjon av varer og tjenester.

Vi ser at det er en stadig økende etterspørsel etter ren og fornybar energi. Imidlertid må vi være bevisste på hvor vi velger å lokalisere energiproduksjonen. Vi må unngå å bygge ut i sårbare og unike naturmiljøer, som for eksempel vernede områder eller viktige leveområder for truede arter eller myr og skogområder med stort potensiale for naturlig karbonfangst og lagring.

Innlandet har et potensial for kraftproduksjon, både gjennom vannkraft, vindkraft og solenergi. Vi ønsker å støtte utviklingen av fornybar energiproduksjon i regionen, men dette må skje på en bærekraftig måte. Vi mener at det er viktig å legge til rette for småskala kraftproduksjon, slik at lokalbefolkningen kan dra nytte av den fornybare energien som produseres.

Vi vil også jobbe for å bevare våre vassdrag og elver, som er viktige leveområder for en rekke arter og har stor betydning for naturmangfoldet. Det er viktig å finne en balanse mellom kraftproduksjon og bevaring av sårbare økosystemer.

Innlandet SV vil arbeide for å opprette en tilskuddsordning for både bedrifter og privatpersoner som gjør det mulig å installere solcellepaneler på taket til ulike bygg. Dette for å utnytte det store gråarealet og for å verne dyrkbar og dyrka jord fra å bli solcelleparker.

Vi vil også jobbe for å redusere tapet av natur og landskap i forbindelse med kraftproduksjon. Dette kan gjøres gjennom bedre planlegging og utnyttelse av teknologi, slik at vi kan minimere inngrepene i naturen.

Innlandet SV vil jobbe for en bærekraftig og ansvarlig kraftproduksjon i regionen, som tar vare på vår naturarv samtidig som vi sørger for nok energi til å dekke vårt behov. Vi vil være en pådriver for fornybar energiutvikling og en stemme for de sårbare naturmiljøene som er truet av kraftproduksjonen. Sammen kan vi bygge en grønnere fremtid for Innlandet og for kommende generasjoner.